GABINETE VEREADORA PROFª LEILA FREIRE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº     /2024.

Concede Título Honorifico Cidadão de Ananindeua

Prefeito Claudomiro Belém de Nazaré, ao Sr. ELVIS DE

OLIVEIRA COSTA, pelos relevantes serviços ao

Município de Ananindeua/PA.

O Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua faz saber que o Plenário aprova e Comissão Executiva

promulga e sanciona e publica o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico Cidadão de Ananindeua Prefeito Claudomiro Belém de Nazaré, ao Sr.

ELVIS DE OLIVEIRA COSTA, pelo reconhecimento de suas atividades sociais na sociedade de Ananindeua.

Art. 2º Fica estabelecido a data determinada pela Comissão Executiva para entrega do referido título.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “João Nunes” da Câmara Municipal de Ananindeua/PA, 2024.

N
º

P
R

O
C

.:
06

63
2

-
D

L
15

1/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 L

ei
la

 F
re

ire

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

76
81

E
42

F
46

A
6B

2F
59

D
13

B
A

78
95

F
B

40
E

0
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
70

61

         GABINETE VEREADORA PROFª LEILA FREIRE

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra de encaminhar para apreciação desta Casa de Leis, o Decreto Legislativo que concede o Título

Honorífico de Cidadão de Ananindeua Prefeito Claudomiro Belém de Nazaré, ao Senhor, ELVIS DE OLIVEIRA

COSTA, pelo reconhecimento de suas atividades sociais no Município de Ananindeua.

ELVIS DE OLIVEIRA COSTA, servidor público, da Prefeitura Municipal de Ananindeua, lotado na Secretaria

Municipal de Ananindeua. É morador de Ananindeua a mais de trinta anos. É domiciliado hoje no Conjunto

Heliolandia Urbano. É membro atuante pela melhoria do bairro do distrito.

Considerando as homenagens que são concedidas pelo Poder Legislativo, de acordo com os Arts. 225 a 229

da Resolução nº 003, de 22 de dezembro de 1999 e atualizada pela Resolução nº 003/12/2020), apresento está

ao consentimento da edilidade desta Casa de Leis.

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

NOME E IDENTIFICAÇÃO: ELVIS DE OLIVEIRA COSTA.

PROFISSÃO: Funcionário Público.

ÁREA DE ATUAÇÃO: Inclusão Social.

VEREADORA PROFª LEILA FREIRE

N
º

P
R

O
C

.:
06

63
2

-
D

L
15

1/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 L

ei
la

 F
re

ire

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

76
81

E
42

F
46

A
6B

2F
59

D
13

B
A

78
95

F
B

40
E

0
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
70

61